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Jak wskazują statystyki sfera przemocy w rodzinie nadal jest bardzo szeroka. Aby doprowadzić do jej

ograniczenia opracowany został projekt Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na

lata 2013-2020.

Celem głównym Programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz

zmniejszenie skali tego zjawiska w Polsce.

Cele szczegółowe to:

1. Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

Dzięki realizacji tego celu ma w szczególności nastąpić poszerzenie wiedzy społeczeństwa, w tym

zainteresowanych służb na temat zjawiska przemocy w rodzinie, prowadząca do podniesienia

poziomu wiedzy i świadomości społecznej w zakresie przyczyn i skutków przemocy w rodzinie.

Pozwoli to na zmianę postrzegania przez społeczeństwo problemu przemocy w rodzinie.

2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą w

rodzinie

Nastąpi to poprzez rozwój infrastruktury instytucji rządowych i samorządowych, a także

podmiotów oraz organizacji pozarządowych udzielających pomocy osobom dotkniętym przemocą

w rodzinie oraz wypracowanie zasad współpracy, w szczególności poprzez rozbudowę sieci i

poszerzanie oferty placówek wspierających i udzielających pomocy osobom dotkniętym przemocą

w rodzinie: punktów konsultacyjnych, ośrodków wsparcia, w tym specjalistycznych ośrodków

wsparcia, domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży a także ośrodków interwencji

kryzysowej. Rozwój instytucjonalny ma służyć skutecznemu udzielaniu pomocy i wsparcia

osobom dotkniętym przemocą w rodzinie.

3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie

4. Zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z

zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w celu podniesienia jakości i dostępności

świadczonych usług

Przewiduje się, że w latach 2013-2020 realizacja Programu pochłonie 187,2 mln zł, w tym 119,898 mln zł

ma zostać przeznaczone na utrzymanie specjalistycznych ośrodków wsparcia dla ofiar przemocy w

rodzinie.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

